

Informations pour l'ensemble des clients

CONDITIONS DEBITRICES ET CREDITRICES APPLICABLES A SOCIETE GENERALE TOGO

Le Taux effectif global (TEG) d'intérêt est calculé en tenant compte de l'amortissement du prêt auquel s'ajoutent les frais et rémunérations de toute nature hormis les taxes et impôts. Il est annuel et proportionnel au taux de période du prêt à terme échu. Le TEG conformément aux dispositions de la décision N°397/12/2010 portant règles, instruments et procédures de mise en oeuvre de la politique de la monnaie et du crédit de la Banque Centrale des Etats de l'Afrique de l'Ouest ne peut excéder le taux d'usure.

Le taux effectif global (TEG) est calculé par une formule, à partir du montant du prêt; du taux, du montant de l'échéance, des frais de dossier, des frais d'assurance

CONDITIONS GÉNÉRALES DE BANQUE APPLICABLES A PARTIR DE JUIN 2015

Le présent document recense les principales conditions appliquées aux opérations bancaires des entreprises et des professionnels. Toutes ces informations vous seront utiles pour choisir les produits et les services les mieux adaptés à vos besoins, et pour améliorer la gestion de vos opérations bancaires. Bien entendu, pour toutes précisions complémentaires, n'hésitez pas à prendre contact avec votre conseiller de clientèle. Vous pouvez lui faire part de vos difficultés par tout moyen à votre convenance : directement à l'agence, par téléphone, par lettre ou par fax. Ce document est également disponible sur notre site internet : www.societegenerale.bj

TBB: 9% TAF: 10%

CLIENTELE DE PROFESSIONNELS ET D'ENTREPRISES

LA GESTION DE COMPTE	FCFA / TTC
■ Ouverture d'un compte	Gratuit
■ Délivrance d'un RIB (Relevé d'Identité Bancaire)	Gratuit
■ Transfert de compte dans une autre agence SGTG	Gratuit
■ Enregistrement d'un changement d'adresse, de références téléphoniques	Gratuit
■ Frais fixes de tenue de compte	1 Mensuel 5.000+TAF
■ Commission de plus fort découvert	0,025%+TAF
■ Commission de mouvement applicable sur le montant des opérations au débit du compte	0,025%+TAF 1 min 5.000+TAF
■ Commission de dépassement sur compte autorisé	5.000+TAF
■ Commission de dépassement sur compte non autorisé	6.000+TAF
■ Relevé de compte mensuel	Gratuit
■ Relevé de compte à la demande	1 par page 500+TAF
■ Clôture de compte	Gratuit
RECHERCHE	
■ Document de moins d'un an	5.000+TAF
■ Document de plus d'un an	10.000+TAF
■ Supplément par photocopie	Gratuit
LES AUTRES OPERATIONS	
■ Délivrance d'une attestation	
-Commission semestrielle d'informations à la caution	10.000+TAF
- Attestation de compte	15.000+TAF
-Attestation de solde ou avoirs	15.000+TAF
-Attestation financière	40.000+TAF
-Attestation de virement bancaire	30.000+TAF
-Attestation de capacité financière	30.000+TAF
-Attestation de bonne relation	40.000+TAF
-Attestation de ligne de crédit	40.000+TAF
-Attestation d'engagement ou de non engagement	25.000+TAF
-Attestation de plafond de caution	10.000+TAF
-Attestation de ressource	40.000+TAF
-Attestation de recommandation	40.000+TAF
-Autres attestations	40.000+TAF
-Recépissé de dépôt	20.000+TAF
-Duplications de pièces comptables	2.500+TAF
-Attestation bancaire	40.000+TAF
-Frais de circularisation - Commissaire aux comptes	40.000+TAF
-Boîte à lettre / Casier SGTG	Gratuit
■ Incident sur compte	
- Saisies (conservatoire / attribution)	25.000 + TAF
- Avis de tiers détenteur	25.000 + TAF
■ Successions	
-Frais d'ouverture de dossier	30.000+TAF
-Frais de dossier de succession	=< 1.000.000 20.000 > 1.000.000 50.000

LES OPERATIONS DOMESTIQUES AU DEBIT	FCFA / TTC
■ Retrait d'espèces avec chéquier	Gratuit
■ Retrait d'espèces avec chèque de guichet	2.000+TAF
CHEQUES	
■ Délivrance de chéquier en agence	
-Formules barrées non endossables	Gratuit
-Formules non barrées / vignette	25 F
■ Expédition de chéquier (pli sécurisé)	
Récupération frais d'envoi courrier express :	
Afrique :	20.000+TAF
Hors Afrique :	25.000+TAF
■ Destruction d'un chéquier non réclamé (après trois mois)	5.000+TAF
■ Délivrance de lettres chèques	Variable
■ Paiement d'un chèque	Gratuit
■ Opposition sur chèque ou chéquier par l'émetteur :	
-par feuillet	5.000+TAF
-par carnet	15.000+TAF
■ Emission de chèque de banque sur place (chèque de banque)	0,1%+TAF 1 min 3.000+TAF 1 max 25.000+TAF
■ Annulation d'un chèque de banque payable au Togo	5.000+TAF
■ Frais de rejet de chèque impayé suite absence ou insolvabilité de provision	
-Client SGTG :	10.000+TAF
-Clients autres banques :	
Frais d'impayé	0,1%+TAF 1 min 5.000+TAF 1 max 10.000+TAF
Port lettre d'avertissement	15.000+TAF
Frais de dossier interdit bancaire externe	15.000+TAF
Frais de régularisation	5.000+TAF
Frais mensuel de gestion interdit bancaire autre banque	5.000+TAF
Chèque émis en infraction interdit bancaire	5.000+TAF

EFFETS	FCFA / TTC
■ Impayé effet	
-Frais d'impayé:	
effet domicilié SGTG forfait	10.000+TAF
effet domicilié autre banque	0,1%
1 min	10.000+TAF
1 max	20.000+TAF
-Port lettre recommandée	Variable
-Frais protêt	Variable
VIREMENTS EMIS	
■ Virement émis de compte à compte par le même titulaire	Gratuit
■ Virement émis de compte à compte par des titulaires différents	Gratuit
■ Virement RTGS	
-Virement émis sur place vers un tiers (SICA UMOA ou STAR UMOA) :	
De 0 à 50 MF	15.000+TAF
Si > 50 MF	25.000+TAF
-Virement électronique via Sogecash Web	50% de réduction

■ Virement permanent	
- Mise en place	Gratuit
- Exécution périodique du virement permanent	
Vers un compte SGTG	Gratuit
Vers réseau SG	500+TAF
Vers un compte confrère	2.000+TAF
-Modification de virement permanent	Gratuit
-Mise à disposition de fonds	Gratuit

LES OPERATIONS DOMESTIQUES AU CREDIT	FCFA / TTC
ESPECES	
■ Dépôt	frais de timbre 100F offert
CHEQUES	
■ Encaissement de chèque UMOA déposé chez SGTG	Gratuit
EFFETS	
■ Remise d'effet à l'encaissement (zone UMOA)	5.500+TAF
VIREMENT	

LES OPERATIONS INTERNATIONALES DEBIT	FCFA / TTC
EMISSION DE CHEQUES ET EFFETS EN DEVISES	
■ Chèque de banque en euro:	
-Frais de dossier	Gratuit
-Commission de transfert	0,30%
1 min	15.000+TAF
-Frais swift	15.000 +TAF
-TTHU	0,60%
■ Chèque de banque en autres devises	
-Commision de transfert	0,30%
1 min	15.000+TAF
-Commission de change	0,20%
1 min	15.000+TAF
-Frais de swift	15.000+TAF
-TTHU	0,60%
VIREMENT DESTINE A L'ETRANGER	
■ Virement en euro:	
-Commission de transfert	0,50%+TAF
-Commission de change	Gratuit
-TTHU	0,60%
-Frais swift	15.000+TAF
1 min	15.000+TAF
-Frais swift	15.000+TAF

REMISES DOCUMENTAIRES A L'IMPORT	FCFA / TTC
■ Ouverture remise documentaire	
-Frais de dossier (1)	15.000+TAF
■ Acceptation remise documentaire	
-Commission d'acceptation	20.000+TAF
■ Règlement remise documentaire	
-Commission de transfert (2)	
client:	0,15%
1 min	15.000+TAF
non client:	0,3%
1 min	15.000+TAF
-Commission d'encaissement (3)	
client:	0,3%
1 min	15.000+TAF
non client:	0,4%
1 min	25.000+TAF
-Commission de change (autres devises hors EUR)	0,20%
1 min	15.000+TAF
-Frais swift	15.000+TAF
-Taxes de transfert hors UMOA	0,6%
■ Modification remise documentaire	
-Commission de prorogation	25.000+TAF
-Commission de renvoi des documents au cédant	Commission d'envoi + commission d'annulation (voir ci-dessus)
-Frais d'envoi Afrique	25.000+TAF
-Frais d'envoi hors Afrique	50.000+TAF
-Commission de transfert de document à une autre banque	
client SGTG	Gratuit
non client:	Voir 1; 2; 3
-Commission de délivrance de lettre de garantie	30.000+TAF
-Commission de souffrance (REMDOC et effets en souffrance)	1%
1 min	25.000+TAF
si docs en souffrance pendant 3 mois	
■ Annulation remise documentaire	
-Commission d'annulation	0,3%
1 min	15.000+TAF

REMISES DOCUMENTAIRES A L'EXPORT	FCFA / TTC
■ Ouverture remise documentaire export	
-Commission de domiciliation/dossier	10.000+TAF
■ Modification remise documentaire export	
-Commission de modification	Gratuit
■ Règlement remise documentaire export	
-Commission de dossier	15.000+TAF
-Commission d'encaissement	0,4%
1 min	15.000+TAF
-Commission de change	0,20%
1 min	15.000+TAF
-Frais swift	15.000+TAF
-Commission de négociation	0,20%+agios d'escompte+TAF
1 min	25.000+agios d'escompte+TAF
-Frais d'envoi Afrique	25.000+TAF
-Frais d'envoi hors Afrique	50.000+TAF
CREDITS DOCUMENTAIRES A L'EXPORT	
■ Notification de crédit	
-Commission de notification	0,15%
1 min	25.000+TAF
-Commission de confirmation	0,20%
1 min	25.000+TAF
-Commission de transférabilité	0,15%
1 min	25.000+TAF
-Frais de dossier	15.000+TAF
-Frais swift	15.000+TAF
■ Modification de crédit	
-Commission de modification simple	10.000+TAF
-Commission de modification du montant	
crédoc export confirmé:	0,2% (sur la différence du montant)
1 min	25.000+TAF
crédoc export non confirmé:	voir commission de notification
1 min	0,2% (par trimestre indivisible)
-Frais swift	25.000+TAF
1 min	15.000+TAF
■ Négociation de crédit	
-Commission de négociation	0,20%+Agios d'escompte+TAF
■ Utilisation de crédit	
-Commission d'encaissement	0,25%
1 min	25.000+TAF
-Pour paiement différé	0,125% (par mois indivisible)
1 min	25.000+TAF
-Frais swift	15.000+TAF
-Frais d'envoi de documents Afrique	25.000+TAF
-Frais d'envoi de documents hors Afrique	50.000+TAF

CREDITS DOCUMENTAIRES A L'IMPORT	FCFA / TTC
■ Ouverture crédit documentaire en CFA ou en EURO:	
-Frais de dossier	15.000+TAF
-Commission d'ouverture (trimestre indivisible)	
si révocable	0,3%
1 min	25.000
si irrévocable	0,4%
1 min	25.000
-Commission de préavis	18.000+TAF
Utilisation du crédit documentaire:	
-Commission d'utilisation:	0,25%
1 min	30.000+TAF
-Commission de transaction:	0,4%
1 min	15.000+TAF
-Commission de paiement différée	0,125% (par mois indivisible)
1 min	25.000+TAF

-Frais de swift	15.000+TAF
-Taxes de transfert hors UMOA	0,60%
-Commission de prorogation: par trimestre indivisible	0,40%
1 min	25.000+TAF
-Commission d'annulation:	0,10%+TAF
1 min	25.000
1 max	50.000
-Frais de Swift	15.000+TAF

LES OPERATIONS INTERNATIONALES CREDIT	FCFA / TTC
EMISSION CHEQUES ET EFFETS	
■ Chèques et effets en euro :	
-Frais de dossier	Gratuit
-Commission d'encaissement	0,30%
1 min	15.000+TAF
-Frais d'envoi	12.000+TAF
-Frais en cas d'impayé	0,1%
1 min	15.000+TAF +frais de correspondant
■ Chèques et effets en autres devises:	
-Commission de change	0,20%
1 min	10.000+TAF
-Commission d'encaissement	0,30%+TAF
-Frais d'envoi	12.000+TAF
-Frais en cas d'impayé	0,10%
1 min	15.000+TAF +frais de correspondant
VIREMENT ETRANGER REÇU	
■ Virement reçu faveur client SGTG:	Gratuit
■ Virement reçu faveur non client:	
-Commission d'intervention :	
client de passage	0,15%
1 min	15.000+TAF
client autre banque	0,25%
1 min	15.000+TAF
-Frais de dossier	5.000+TAF
■ Commission d'annulation d'ordre de virement étranger	10.000+TAF
■ Commission perçue par le correspondant pour recherche	
-Recherche sous 30 jours	26.000+TAF
-Recherche entre 30 et 90 jours	50.000+TAF
-Recherche entre 90 et 365 jours	100.000+TAF
-Recherche au delà de 365 jours	152.000+TAF

REMISES DOCUMENTAIRES A L'EXPORT	FCFA / TTC
■ Ouverture remise documentaire export	
-Commission de domiciliation/dossier	10.000+TAF
■ Modification remise documentaire export	
-Commission de modification	Gratuit
■ Règlement remise documentaire export	
-Commission de dossier	15.000+TAF
-Commission d'encaissement	0,4%
1 min	15.000+TAF
-Commission de change	0,20%
1 min	15.000+TAF
-Frais swift	15.000+TAF
-Commission de négociation	0,20%+agios d'escompte+TAF
1 min	25.000+agios d'escompte+TAF
-Frais d'envoi Afrique	25.000+TAF
-Frais d'envoi hors Afrique	50.000+TAF

REMISES DOCUMENTAIRES A L'EXPORT	FCFA / TTC
■ Ouverture remise documentaire export	
-Commission de domiciliation/dossier	10.000+TAF
■ Modification remise documentaire export	
-Commission de modification	Gratuit
■ Règlement remise documentaire export	
-Commission de dossier	15.000+TAF
-Commission d'encaissement	0,4%
1 min	15.000+TAF
-Commission de change	0,20%
1 min	15.000+TAF
-Frais swift	15.000+TAF
-Commission de négociation	0,20%+agios d'escompte+TAF
1 min	25.000+agios d'escompte+TAF
-Frais d'envoi Afrique	25.000+TAF
-Frais d'envoi hors Afrique	50.000+TAF

CREDITS DOCUMENTAIRES A L'EXPORT	FCFA / TTC
■ Notification de crédit	
-Commission de notification	0,15%
1 min	25.000+TAF
-Commission de confirmation	0,20%
1 min	25.000+TAF
-Commission de transférabilité	0,15%
1 min	25.000+TAF
-Frais de dossier	15.000+TAF
-Frais swift	15.000+TAF
■ Modification de crédit	
-Commission de modification simple	10.000+TAF
-Commission de modification du montant	
crédoc export confirmé:	0,2% (sur la différence du montant)
1 min	25.000+TAF
crédoc export non confirmé:	voir commission de notification
1 min	0,2% (par trimestre indivisible)
-Frais swift	25.000+TAF
1 min	15.000+TAF
■ Négociation de crédit	
-Commission de négociation	0,20%+Agios d'escompte+TAF
■ Utilisation de crédit	
-Commission d'encaissement	0,25%
1 min	25.000+TAF
-Pour paiement différé	0,125% (par mois indivisible)
1 min	25.000+TAF
-Frais swift	15.000+TAF
-Frais d'envoi de documents Afrique	25.000+TAF
-Frais d'envoi de documents hors Afrique	50.000+TAF

DOMICILIATION DES IMPORT/ EXPORT	FCFA / TTC
Commission de domiciliation import et export	10.000+TAF
Frais de rapatriement des recettes d'exportation	5.000+TAF

LES OPERATIONS DE CHANGE	FCFA / TTC
Achat de billet de banque en euro	sans frais
Vente de billet de banque en euro	
-commission de traitement	2%+TAF

Achat de billet de banque en autre devise	
-commission de change	1%+TAF
Vente de billet de banque en autre devise	
-commission de change	2%+TAF

VOS SERVICES DE BANQUE ELECTRONIQUE	FCFA / TTC
■ Abonnement SOGECASHWEB	
-Abonnement mensuel	Gratuit
-Option relevé intra day mensuel	10.000+TAF

LES CREDITS D'EXPLOITATION	FCFA / TTC
■ Crédit à court terme (Entreprises et Sociétés)	
- frais de dosiers	1 max TBB+3% 0,5% 1 min 10.000+TAF
■ Découvert en compte non convenu ou non formalisé	1 max TBB+4% max. 13%+TAF
■ Découvert en compte convenu et formalisé (TBB+Marge)	1 max TBB+4% max. 13%+TAF
■ Découverts spéciaux	
-Convention de Trésorerie Courante (CTC)	1 max TBB+3 max. 12%+TAF
■ Remise d'effet à l'escompte	
-Commission de bordereau	0,25%+TAF
-Intérêt	1 max TBB+2 max. 11%+TAF